
UCHWAŁA NR X/69/15 

RADY GMINY OSIE 
 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Osie do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 84 ust. 1 ustawy               

z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515) uchwala się,           

co następuje: 
 

§ 1. Gmina Osie wyraża wolę przystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego 

Stowarzyszenia „Salutaris”.  

§ 2. Szczegółowe warunki przekazywania corocznej składki członkowskiej oraz 

przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone zostały w Statucie Kujawsko -

Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”.  

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez podpisanie deklaracji członkowskiej przystąpienia do 

Stowarzyszenia powierza się Wójtowi Gminy Osie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Waśkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Niniejszą uchwałą Gmina Osie postanawia przystąpić do Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. 

 Celem Stowarzyszenia jest stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi 

solidarnościowych  pomiędzy jego Członami  w dziedzinie  wzajemnego udzielania sobie 

pomocy w zakresie  likwidowania  skutków zdarzeń kryzysowych  oraz zapobiegania  im 

 w przyszłości, szczególnie jeżeli  skutki tych zdarzeń zagrażają życiu, zdrowiu i znacząco  

wpływają na  pogorszenie  warunków bytowych  mieszkańców  jednostki samorządu 

terytorialnego,  będącej Członkiem tego Stowarzyszenia.  

Podstawowym sposobem realizacji  celu zasadniczego  jest niezwłoczne  udzielenie pomocy 

finansowej tej jednostce  na której obszarze wystąpiło  zdarzenie kryzysowe. Fundusz 

powstanie  ze składek  kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli, zrzeszonych 

w tworzonym  Stowarzyszeniu. 

 Uwzględniając art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym „gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej”.  

Stąd konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

 

 


